
ZARZĄDZENIE Nr  81/2022  

WÓJTA GMINY TARNÓWKA 

z dnia 22 grudnia 2022 r.  

 

 

 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 r. 

 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.), art. 28 ustawy z dnia 27 

października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 2236) oraz § 15 uchwały Nr XXX/169/2021 Rady Gminy Tarnówka z dnia 

29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2022 Wójt Gminy Tarnówka 

zarządza, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr XXX/169/2021 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2021 r. 

zmienionej: 

– zarządzeniem Nr 12/2022 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 stycznia 2022 r., 

– uchwałą Nr XXXI/183/2022 Rady Gminy Tarnówka z dnia 16 lutego 2022 r., 
– zarządzeniem Nr 15/2022 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 17 lutego 2022 r., 
– zarządzeniem Nr 20/2022 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 18 marca 2022 r., 

– uchwałą Nr XXXII/186/2022 Rady Gminy Tarnówka z dnia 31 marca 2022 r., 
– zarządzeniem Nr 29/2022 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 marca 2022 r., 
– uchwałą Nr XXXIII/190/2022 Rady Gminy Tarnówka z dnia 14 kwietnia 2022 r., 

– zarządzeniem Nr 35/2022 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 29 kwietnia 2022 r., 
– zarządzeniem Nr 39/2022 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 11 maja 2022 r., 
– uchwałą Nr XXXIV/197/2022 Rady Gminy Tarnówka z dnia 27 maja 2022 r., 

– zarządzeniem Nr 47/2022 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 3 czerwca 2022 r., 
– uchwałą Nr XXXV/199/2022 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 czerwca 2022 r., 
– zarządzeniem Nr 53/2022 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 czerwca 2022 r., 

– zarządzeniem Nr 55/2022 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 15 lipca 2022 r., 
– uchwałą Nr XXXVII/208/2022 Rady Gminy Tarnówka z dnia 10 sierpnia 2022 r., 
– zarządzeniem Nr 62/2022 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 sierpnia 2022 r., 

– uchwałą Nr XXXVIII/214/2022 Rady Gminy Tarnówka z dnia 23 września 2022 r., 
– zarządzeniem Nr 70/2022 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 września 2022 r., 
– uchwałą Nr XXXIX/217/2022 Rady Gminy Tarnówka z dnia 31 października 2022 r., 

– zarządzeniem Nr 75/2022 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 18 listopada 2022 r., 
– zarządzeniem Nr 78/2022 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 listopada 2022 r., 
– uchwałą Nr XL/221/2022 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 listopada 2022 r., 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 zwiększa się dochody gminy o kwotę 265.429,18 zł, w tym: 

a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 265.429,18 zł, planowane dochody bieżące po 

zmianach wynoszą 20.737.916,98 zł – zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego 

zarządzenia zmieniający załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXX/169/2021 Rady Gminy 

Tarnówka z dnia 29 grudnia 2021 r., 

b) w ramach dochodów bieżących zwiększa się dotacje na realizację zadań zleconych o 

kwotę 7.289,07 zł, planowane dotacje po zmianach wynoszą 3.748.572,42 zł - zgodnie z 

załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik Nr 3 do uchwały     

Nr XXX/169/2021 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2021 r., 

c) planowane dochody ogółem po zmianach wynoszą 23.546.177,55 zł.  



2) w § 2 zwiększa się wydatki gminy o kwotę 265.429,18 zł, w tym: 

a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 265.429,18 zł, planowane wydatki bieżące po 

zmianach wynoszą 18.671.508,12 zł – zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego 

zarządzenia zmieniający załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXX/169/2021 Rady Gminy 

Tarnówka z dnia 29 grudnia 2021 r., 

b) w ramach wydatków bieżących zwiększa się wydatki na realizację zadań zleconych o 

kwotę 7.289,07 zł, planowane wydatki po zmianach wynoszą 3.748.572,42 zł - zgodnie z 

załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik Nr 3 do uchwały    

Nr XXX/169/2021 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2021 r., 

c) planowane wydatki ogółem po zmianach wynoszą 25.144.891,00 zł. 

§ 2. W § 15 pkt 1 zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 31.473 zł. Rezerwa ogólna po 

zmianach wynosi 19.901,52 zł. 

 

§ 3. W uchwale Nr XXX/169/2021 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2021 r. § 6 

otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Ustala się zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1) dotacje dla sektora finansów publicznych w kwocie 431.953 zł 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 158.690 zł”. 

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 4. Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XXX/169/2021 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 

2021 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Załącznik Nr 11 do uchwały Nr XXX/169/2021 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 

2021r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka. 

 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 6 378 055,52 1 006,00 6 379 061,52

75814 Różne rozliczenia finansowe 87 107,52 1 006,00 88 113,52

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

11 013,00 1 006,00 12 019,00

852 Pomoc społeczna 707 499,37 10 048,00 717 547,37

85295 Pozostała działalność 510 320,68 10 048,00 520 368,68

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

328 737,00 7 200,00 335 937,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

181 583,68 2 848,00 184 431,68

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 742 200,00 254 286,11 3 996 486,11

85395 Pozostała działalność 3 742 200,00 254 286,11 3 996 486,11

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 253 500,00 253 500,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

3 367 200,00 786,11 3 367 986,11

855 Rodzina 2 862 279,41 89,07 2 862 368,48

85503 Karta Dużej Rodziny 195,41 89,07 284,48

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

195,41 89,07 284,48

Razem: 23 280 748,37 265 429,18 23 546 177,55

BeSTia Strona 1 z 1

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 81/2022 
Wójta Gminy Tarnówka z dnia 22.12.2022 r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 r.



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 256 771,52 17 320,00 1 274 091,52

01030 Izby rolnicze 11 000,00 250,00 11 250,00

2850
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2%
uzyskanych wpływów z podatku rolnego

11 000,00 250,00 11 250,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 519 604,00 1 670,00 521 274,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 55 904,00 -250,00 55 654,00

4300 Zakup usług pozostałych 95 000,00 1 900,00 96 900,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 100,00 20,00 1 120,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 271 600,00 15 400,00 287 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100 900,00 2 500,00 103 400,00

4260 Zakup energii 112 200,00 11 300,00 123 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 55 000,00 1 600,00 56 600,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 633 729,52 3 000,00 636 729,52

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 633 729,52 3 000,00 636 729,52

4260 Zakup energii 6 000,00 900,00 6 900,00

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 -5 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 150 839,69 7 100,00 157 939,69

750 Administracja publiczna 2 637 761,00 0,00 2 637 761,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 148 400,00 0,00 148 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 700,00 150,00 850,00

4300 Zakup usług pozostałych 13 300,00 150,00 13 450,00

4410 Podróże służbowe krajowe 400,00 -300,00 100,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 230 446,00 0,00 2 230 446,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 99 000,00 5 000,00 104 000,00

4260 Zakup energii 12 000,00 500,00 12 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 134 600,00 -5 500,00 129 100,00

75095 Pozostała działalność 165 870,00 0,00 165 870,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 52 800,00 4 310,00 57 110,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 800,00 200,00 3 000,00

4430 Różne opłaty i składki 44 270,00 -4 510,00 39 760,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 541 811,00 0,00 541 811,00

BeSTia Strona 1 z 3

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 81/2022 
Wójta Gminy Tarnówka z dnia 22.12.2022 r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 r.



75412 Ochotnicze straże pożarne 475 311,00 0,00 475 311,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 30 000,00 -1 000,00 29 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 1 000,00 9 000,00

758 Różne rozliczenia 162 389,52 -31 473,00 130 916,52

75818 Rezerwy ogólne i celowe 162 389,52 -31 473,00 130 916,52

4810 Rezerwy 73 163,52 -31 473,00 41 690,52

801 Oświata i wychowanie 7 734 879,42 6 389,00 7 741 268,42

80101 Szkoły podstawowe 2 717 158,00 1 006,00 2 718 164,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

11 013,00 1 006,00 12 019,00

80104 Przedszkola 4 516 390,00 4 533,00 4 520 923,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

24 000,00 1 533,00 25 533,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

85 400,00 3 000,00 88 400,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 307 420,00 850,00 308 270,00

4300 Zakup usług pozostałych 286 000,00 850,00 286 850,00

852 Pomoc społeczna 1 611 038,48 10 048,00 1 621 086,48

85295 Pozostała działalność 514 320,68 10 048,00 524 368,68

3110 Świadczenia społeczne 322 168,26 7 200,00 329 368,26

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

143 752,00 1 280,00 145 032,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

29 536,87 1 506,00 31 042,87

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 317,00 1 817,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 443,74 -317,00 5 126,74

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

471,13 62,00 533,13

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 742 200,00 254 286,11 3 996 486,11

85395 Pozostała działalność 3 742 200,00 254 286,11 3 996 486,11

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 13 200,00 5 200,00 18 400,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 269,08 893,88 3 162,96

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 323,40 127,40 450,80

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 007,52 221 489,45 250 496,97

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 369 084,00 0,87 369 084,87

4300 Zakup usług pozostałych 22 400,00 26 575,38 48 975,38

4437 Różne opłaty i składki 5 916,00 -0,87 5 915,13

855 Rodzina 2 970 422,41 89,07 2 970 511,48

BeSTia Strona 2 z 3



85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 395 953,00 0,00 1 395 953,00

3110 Świadczenia społeczne 1 247 933,50 4 713,71 1 252 647,21

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 32 400,00 -1 533,00 30 867,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 700,00 -40,71 1 659,29

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 103 370,00 -380,00 102 990,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 078,00 -270,00 808,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 418,00 -790,00 2 628,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 122,00 -600,00 3 522,00

4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 -300,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

800,00 -800,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 195,41 89,07 284,48

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 195,41 89,07 284,48

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 446 923,57 5 770,00 452 693,57

90003 Oczyszczanie miast i wsi 29 693,00 4 000,00 33 693,00

4300 Zakup usług pozostałych 28 693,00 4 000,00 32 693,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 197 000,57 1 770,00 198 770,57

4300 Zakup usług pozostałych 95 000,00 1 770,00 96 770,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 563 221,59 0,00 563 221,59

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 98 221,59 0,00 98 221,59

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 34 471,17 -1 500,00 32 971,17

4260 Zakup energii 7 000,00 1 500,00 8 500,00

926 Kultura fizyczna 1 136 715,00 0,00 1 136 715,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 103 215,00 -3 300,00 99 915,00

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

1 000,00 -900,00 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 21 215,00 -2 400,00 18 815,00

92695 Pozostała działalność 56 500,00 3 300,00 59 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 300,00 -1 000,00 18 300,00

4260 Zakup energii 18 000,00 500,00 18 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 18 700,00 3 800,00 22 500,00

Razem: 24 879 461,82 265 429,18 25 144 891,00

BeSTia Strona 3 z 3



Dział Rozdział Paragraf Nazwa

Dotacje

plan przed 

zmianą

zmniejszenie: "-" 

zwiększenie: "+"

Dotacje

plan po 

zmianach

Wydatki

plan przed 

zmianą

zmniejszenie: "-" 

zwiększenie: "+"

Wydatki

plan po 

zmianach
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

010 01095 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

442 677,52 442 677,52

010 01095 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 100,00 4 100,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 704,79 704,79

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 100,45 100,45

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 566,96 1 566,96

4300 Zakup usług pozostałych 2 207,75 2 207,75

4430 Różne opłaty i składki 433 997,57 433 997,57

750 75011 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

72 045,00 72 045,00

750 75011 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 51 695,00 51 695,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 350,00 20 350,00

751 75101 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

666,00 666,00

751 75101 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 77,36 77,36

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 450,00 450,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 138,64 138,64

751 75109 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

5 050,00 5 050,00

751 75109 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 2 550,00 2 550,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 46,61 46,61

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5,80 5,80

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 786,10 786,10

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 502,99 1 502,99

4300 Zakup usług pozostałych 100,00 100,00

4410 Podróże służbowe krajowe 58,50 58,50

I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych 

gminie i innych zadań zleconych ustawami w 2022r.

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 81/2022
Wójta Gminy Tarnówka z dnia 22.12.2022 r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 r.

Strona 1 z 3



801 80153 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

15 700,42 15 700,42

801 80153 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 151,38 151,38

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 15 549,04 15 549,04

852 85215 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

400,00 400,00

852 85215 3110 Świadczenia społeczne 392,00 392,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8,00 8,00

852 85278 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

26 000,00 26 000,00

852 85278 3110 Świadczenia społeczne 26 000,00 26 000,00

852 85295 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

328 737,00 7 200,00 335 937,00

852 85295 3110 Świadczenia społeczne 322 168,26 7 200,00 329 368,26

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 000,00 3 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 548,00 548,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 77,00 77,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 943,74 2 943,74

855 85501 2060 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane 

z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego 

pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

1 458 386,00 1 458 386,00

855 85501 3110 Świadczenia społeczne 1 453 594,73 1 453 594,73

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 647,00 647,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 144,27 4 144,27

855 85502 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

1 375 035,00 1 375 035,00

855 85502 3110 Świadczenia społeczne 1 235 933,50 4 713,71 1 240 647,21

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 27 000,00 -1 533,00 25 467,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 1 700,00 -40,71 1 659,29

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 102 400,00 -380,00 102 020,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 948,00 -270,00 678,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 -790,00 210,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 122,00 -600,00 3 522,00

Strona 2 z 3



4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 -300,00 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 831,50 831,50

4700 Szkolenia pracowników niebędacych członkami korpusu 

służby cywilnej 

800,00 -800,00 0,00

855 85503 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

195,41 89,07 284,48

855 85503 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 195,41 89,07 284,48

855 85513 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

16 391,00 16 391,00

855 85513 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 16 391,00 16 391,00

3 741 283,35 7 289,07 3 748 572,42 3 741 283,35 7 289,07 3 748 572,42

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Plan

1 2 3 4 5

750 75011 0690 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań 

zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego

1 250

855 85502 0980 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań 

zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego

78 904

80 154Razem:

II. Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu 

terytorialnego w 2022r.

Razem:

Strona 3 z 3



Dział Rozdział Paragraf podmiotowa przedmiotowa celowa

1 2 3 4 5 6 7

754 75405 6300

Dotacja dla Starostwa Powiatowego w 

Złotowie na zakup samochodu osobowego dla 

Komendy Powiatowej Policji w Złtowie

4 000

801 80103 2310
Dotacja dla Gminy Złotów na zwrot kosztów 

utrzymania niepublicznego przedszkola
18 000

801 80104 2310

Dotacja dla Miasta i Gminy Jastrowie na zwrot 

kosztów utrzymania niepublicznego 

przedszkola

25 533

801 80113 2310
Dotacja dla Gminy Szydłowo na dowóz dzieci 

do szkoły
21 420

900 90026 2710

Dotacja dla Starostwa Powiatowego w 

Złotowie na likwidację wyrobów zawierających 

azbest

10 000

921 92116 2480
Dotacja dla Gminnej Biblioteki Publicznej i 

Ośrodka Kultury w Tarnówce
353 000

353 000 0 78 953

010 01008 2830

Dotacja dla Rejonowego Związku Spółek 

Wodno-Melioracyjnych na konserwację 

urządzeń - Gminna Spółka Wodna Tarnówka

11 690

900 90001 6230 Dofinansowanie do budowy studni 15 000

900 90001 6230
Dofinansowanie do budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków
9 000

921 92105 2360 Zadania z zakresu kultury 12 000

921 92120 2720 Dotacja na remont kościoła w Tarnówce 30 000

926 92605 2820 Dotacja na organizację imprez sportowych 81 000

0 0 158 690

353 000 0 237 643

Razem

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych

Ogółem

Zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy na 2022 r.

Jednostki sektora finansów publicznych

Klasyfikacja
Treść

Kwota dotacji (w zł)

Razem

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 81/2022 
Wójta  Gminy Tarnówka z dnia 22.12.2022 r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 r.



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan

1 000 000,00

801 Oświata i wychowanie 1 000 000,00

80104 Przedszkola 1 000 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa przedszkola i żłobka w miejscowości Tarnówka

1 000 000,00

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan

2 902 080,00

853 Pomoc społeczna 2 902 080,00

85395 Pozostała dziełalność 2 902 080,00

2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19  

2 902 080,00

2 902 080,00

853 Pomoc społeczna 2 902 080,00

85395 Pozostała dziełalność 2 902 080,00

3110 Świadczenia społeczne 2 844 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 18 400,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 162,96

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 450,80

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 787,52

4300 Zakup usług pozostałych 13 278,72

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan

465 906,11

853 Pomoc społeczna 465 906,11

85395 Pozostała dziełalność 465 906,11

2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19  

465 906,11

465 906,11

853 Pomoc społeczna 465 906,11

85395 Pozostała dziełalność 465 906,11

3110 Świadczenia społeczne 456 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 709,45

4300 Zakup usług pozostałych 7 196,66

Plan dochodów i wydatków realizowanych w ramach środków otrzymanych

z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

1. Plan wydatków finansowanych ze środków otrzymanych w ramach konkursu "Rosnąca Odporność" w 2022 r.

3. Plan dochodów i wydatków związanych z wypłatą przez gminy rekompensat dla przedsiębiorstw energetycznych, o 

których mowa w art. 3 ust. 2, oraz wypłaty dodatków dla gospodarstw domowych i dodatków dla podmiotów 

wrażliwych

DOCHODY

WYDATKI

WYDATKI

DOCHODY

WYDATKI

2. Plan dochodów i wydatków związanych z wypłatą dodatku węglowego

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 81/2022 
Wójta Gminy Tarnówka z dnia 22.12.2022 r.
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 r.



Dział Rozdział §

1 758 75814 2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
12 019,00

2 852 85295 2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
184 431,68

196 450,68

Dział Rozdział §

1 801 80101 4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy
12 019,00

2 852 85295 3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom 

Ukrainy
145 032,00

3 852 85295 3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP
31 042,87

4 852 85295 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 5 143,99

5 852 85295 4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy
2 220,67

6 852 85295 4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
459,02

7 852 85295 4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy
533,13

196 450,68

RAZEM

Plan

RAZEM

Plan wydatków ze środków z Funduszu Pomocy na pomoc obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

Wyszczególnienie Plan

Plan dochodów ze środków z Funduszu Pomocy na pomoc obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

Lp.
Klasyfikacja

Klasyfikacja
Lp. Nazwa zadania

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr 81/2022 
Wójta Gminy Tarnówka z dnia 22.12.2022 r.
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 r.



U Z A S A D N I E N I E 

do zarządzenia Nr 81/2022 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 r. 

 

Na podstawie pisma Nr FB-I.3111.511.2022.6 z dnia 12.12.2022 r. od Wojewody 

Wielkopolskiego otrzymano dotację celową na zadania zlecone w kwocie 89,07 zł na realizację 

zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikających z ustawy o Karcie 

Dużej rodziny (rozdział 85503). 

Na podstawie pisma Nr FB-I.3111.497.2022.6 z dnia 01.12.2022 r. od Wojewody 

Wielkopolskiego zwiększono dotację na zadania zlecone o kwotę 7.200 zł w rozdziale 85295 z 

przeznaczeniem na realizację wypłat dodatku osłonowego. 

Wprowadza się do budżetu środki z Funduszu Pomocowego na pomoc obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości 2.848 zł 

(rozdział 85295) oraz wydatki z tego tytułu (rozdział 85295). Wprowadza się środki w kwocie 

1.006 zł (rozdział 75814) na edukację dzieci z Ukrainy oraz wydatki z tego tytułu (rozdział 

80101)  zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszego zarządzenia.  

W załączniku Nr 9 (środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19) do uchwały Nr 

XXX/169/2021 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2021 r., w związku ze składanymi 

wnioskami oraz okresowymi rozliczeniami do Wojewody, dokonuje się zmian w rozdziale 

85395 celem dostosowania dochodów (zwiększenie o kwotę 786,11 zł) i wydatków (zwiększenie 

o kwotę 786,11 zł oraz zmiany pomiędzy paragrafami na kwotę 10.517,94 zł) związanych z 

wypłatą dodatku węglowego oraz dochodów i wydatków związanych z wypłatą przez gminy 

rekompensat dla przedsiębiorstw energetycznych, o których mowa w art. 3 ust. 2, oraz wypłaty 

dodatków dla gospodarstw domowych i dodatków dla podmiotów wrażliwych zgodnie 

załącznikiem Nr 5 do niniejszego zarządzenia.    

Na podstawie pisma Nr GOPS.400.K.7.2022 z dnia 15.12.2022 r. Kierownika GOPS w 

Tarnówce dokonano zmian w ramach zadań własnych w rozdziale 85295 na kwotę 317 zł oraz w 

rozdziale 85502 na kwotę 10 zł. Ponadto w ramach zadań zleconych dokonano zmian w 

rozdziale 85502 na kwotę 4.713,71 zł. Powyższe zmiany są konieczne do prawidłowej realizacji 

zadań GOPS.   

Na podstawie art. 28 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym 

paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz.U. z 2022 r. poz. 2236) wprowadza się do 

budżetu dochody i wydatki z tego tytułu w rozdziale 85395 w wysokości 253.500 zł  

Dokonuje się zmian w planie finansowym Urzędu Gminy celem dostosowania wydatków 

do potrzeb:  

˗ w rozdziale 01030 § 2850 uzupełnia się wydatki na izby rolnicze i przenosi się kwotę 250 zł z 

rozdziału 01043, 

˗ w rozdziale 70005 przenosi się wydatki pomiędzy paragrafami 4270 oraz 4300 w  kwocie 

5.000 zł na utrzymanie obiektów mienia komunalnego, 

˗ w rozdziale 75022 przenosi się wydatki pomiędzy paragrafami 4210, 4300 oraz 4410 w 

kwocie 300 zł na wydatki związane z obsługą rady gminy,  

˗ w rozdziale 75023 przenosi się wydatki pomiędzy paragrafami 4210, 4260 oraz 4300 w 

kwocie 5.500 zł celem uzupełnienia wydatków na zakup zasilacza awaryjnego ups oraz na 

zakup energii,  



˗ w rozdziale 75095 uzupełnia się wydatki na wynagrodzenia bezosobowe w kwocie 4.310 zł 

oraz na opłaty pocztowe w kwocie 200 zł i przenosi się kwotę 4.510 zł z § 4430,   

˗ w rozdziale 75412 przenosi się wydatki pomiędzy paragrafami 3030 oraz 4300 w kwocie 

1.000 na utrzymanie OSP, 

˗ w rozdziale 92109 uzupełnia się wydatki w kwocie 1.500 zł na zakup energii w świetlicach 

wiejskich, 

˗ w rozdziale 92695 uzupełnia się wydatki w kwocie 4.300 zł na utrzymanie terenów 

sportowych (§ 4260 oraz § 4300) i dokonuje przeniesień wydatków pomiędzy paragrafami w 

rozdziale 92695 oraz przenosi się kwotę 3.300 zł z rozdziału 92605.   

Uwalnia się środki z rezerwy ogólnej w kwocie 31.473 zł i przenosi się jn.: 

1) kwotę 1.920 zł do rozdziału 01043 (§ 4300 oraz § 4360) na utrzymanie infrastruktury 

wodociągowej, 

2) kwotę 15.400 zł do rozdziału 01044 (§ 4210, § 4260 oraz § 4300) na utrzymanie 

infrastruktury sanitacyjnej, 

3) kwotę 3.000 zł do rozdziału 70005 (§ 4260 oraz § 4300) na utrzymanie obiektów mienia 

komunalnego, 

4) kwotę 1.533 zł do rozdziału 80104 § 2310 na pokrycie kosztów związanych z uczęszczaniem 

dzieci do przedszkoli poza gminą (w związku z tym dokonano zmian w załączniku Nr 5 do 

uchwały Nr XXX/169/2021 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2021r. zgodnie z 

załącznikiem Nr 4 do niniejszego zarządzenia), 

5) kwotę 3.000 zł do rozdziału 80104 § 4330 na pokrycie kosztów związanych z uczęszczaniem 

dzieci do przedszkoli poza gminą, 

6) kwotę 850 zł do rozdziału 80113 § 4300 na dowóz dzieci do szkół (koszty ponoszone przez 

urząd gminy), 

7) kwotę 4.000 zł do rozdziału 90003 § 4300 na usługi związane z oczyszczaniem gminy, 

8) kwotę 1.770 zł do rozdziału 90015 § 4300 na usługi związane z konserwacją oświetlenia 

drogowego. 

 


